factura, el resguardo del vehículo, el acta de entrega-recepción y el estado de cuenta del mes 
en que se efectuó el pago. 

2023-D-20551-19-1593-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Tlacolula de Matamoros, Oaxaca, aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 1,773,500.00 pesos (un millón 
setecientos setenta y tres mil quinientos pesos 00/100 M.N.), por concepto de falta de 
documentación comprobatoria del gasto de los contratos número MTM/518/R28/2023, 
MTM/652/R28/2023 y MTM/641/R28/2023  correspondiente a la evidencia fotográfica con 
el número de serie del vehículo para cotejo con la factura, el resguardo del vehículo, el acta

[...]

cantidades establecidas en la orden de compra o servicio. 

2023-D-20551-19-1593-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Tlacolula de Matamoros, Oaxaca, aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 3,087,865.30 pesos (tres millones 
ochenta y siete mil ochocientos sesenta y cinco pesos 30/100 M.N.), por concepto de la falta 
de la documentación que acredite la entrega de los suministros de los insumos, o en su caso, 
de los servicios prestados; en el caso del gasto por concepto de Servicio de captura y 
digitalización de documentos que integran la contabilidad y asesoría contable, no se

[...]

presentaron el estado de cuenta de los meses en que se efectuaron los pagos y las pólizas de 
egreso. 

2023-D-20551-19-1593-03-003   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Tlacolula de Matamoros, Oaxaca aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 638,899.14 pesos (seiscientos 
treinta y ocho mil ochocientos noventa y nueve pesos 14/100 M.N.), por concepto de la falta 
de documentación comprobatoria del gasto correspondiente a los estados de cuenta de los 
meses en que se efectuaron los pagos y las pólizas de egreso. 

Montos por Aclarar 

Se determinaron 5,500,264.44 pesos pendientes por aclarar.